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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 29. maj 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 
442 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Christi-
an Rabjerg Madsen (S). 
 
 
Spørgsmål nr. 442: 
”Har arbejdet i regeringens EU-Implementeringsudvalg og Implementeringsrådet 
medført byrdelettelser for erhvervslivet på miljø- og fødevareområdet?” 
 
Svar: 
Forenkling af erhvervsrettede regler og praksisser medfører ofte byrdelettelser for 
erhvervslivet. For så vidt angår tilfælde, hvor der er sket forenklinger på Miljø- og 
Fødevareministeriets område, henvises til besvarelse af spørgsmål nr. 441 (alm. 
del) og de til svaret vedlagte oversigter. Af oversigterne fremgår ligeledes de for-
ventede byrdelettelser for tilfælde på Miljø- og Fødevareministeriets område. 
 
Ikke alle erhvervsøkonomiske lettelser som følge af arbejdet i Implementeringsud-
valget er endnu kvantificeret.  
 
Årsagen hertil er bl.a., at lettelserne for erhvervslivet typisk først opgøres, når der 
udarbejdes et lovforslag eller en bekendtgørelse som opfølgning på arbejdet i EU-
implementeringsudvalget og Implementeringsrådet. Dette gør sig også gældende 
for sager på Miljø- og Fødevareministeriets område. 
 
Det sker typisk i forlængelse af nabotjek, som har til formål at luge ud i overim-
plementering i allerede implementeret EU-regulering, jf. besvarelsen af spørgsmål 
441 (alm. del).  
 
For så vidt angår sager om tidlig interessevaretagelse og implementering af ny er-
hvervsrettet EU-regulering, har EU-Implementeringsudvalget og Implementerings-
rådet til opgave at forebygge unødige byrder, inden de opstår. 
 
Jeg fremsendte i maj 2018 min redegørelse til Folketinget om Indsatsen for en 
mindre byrdefuld implementering af erhvervsrettet EU-regulering. Som det frem-
går heraf, skal der i løbet af efteråret 2018 foretages en opgørelse over resultaterne 
af de seneste års arbejde i EU-Implementeringsudvalget og Implementeringsrådet 
med fokus på de besluttede byrdelettelser for erhvervslivet. 
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